
Kybergrooming aneb přetvařování na Internetu

KLÍČOVÁ SLOVA

Groomer, identita, kybergrooming, podvod, profil, přetvařování

OTÁZKY K DISKUZI

1. Víte, koho označuje termín „groomer“?

2. Slyšeli jste někdy o „kybergroomingu“? Co o něm víte?

3. Kdo bývá kybergroomingem nejvíce ohrožený?

4. Jaké cíle či zájmy groomer obvykle sleduje?

5. Jaké indicie by vám mohly napovědět, že se jedná o kybergrooming?

6. Máte s kybergroomingem osobní zkušenost? 

7. Slyšeli jste o případech kybergroomingu, které se odehrály v České republice?

8. Jak se můžete proti kybergroomingu chránit? 

9. Jak komunikovat s lidmi, které znáte pouze z prostředí Internetu (např. co byste nikdy 
neměli nesdílet)? 

10. Na koho se můžete obrátit, pokud máte podezření na kybergrooming?

ÚKOLY

A) Kybergroomingem bývají kromě dětí nejvíce ohroženi senioři. Zkuste se zamyslet nad 
průběhem kybergroomingu u této specifické skupiny (kde můžou na groomera narazit, jaký 
průběh může mít jejich kontakt, co po nich groomer může chtít a jakou záminku může použít
atp.). Poté ve skupinách vypracujte doporučení, která by babičky a dědečky před tímto 
rizikem ochránila. Doporučení ztvárněte vizuálně a prezentujte ve skupině. 

B) Zkuste vyhledat případy kybergroomingu ve světě i u nás. Co jednotlivé případy spojuje? 
Jaké následky si jejich oběti odnášejí? Jak by šlo těmto případům zamezit, nebo alespoň 
zmírnit jejich následky?

C) Na chvíli se vžijte do role „groomera“. Zkuste vymyslet argumenty, záminky a lsti, které 
může groomer typicky vůči svým obětem uplatnit. Poté ve skupinkách vypracujte odpovědi 
a strategie, jak by bylo možné se jim ubránit. 

DALŠÍ INFORMACE

https://cs.wikipedia.org/wiki/Cyber_grooming

https://bezpecne-online.saferinternet.cz/

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Cyber_grooming
https://bezpecne-online.saferinternet.cz/

	Kybergrooming aneb přetvařování na Internetu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


